□ 适用 √ 不适用

（六）证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

证券投资情况的说明

（七）承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺人 承诺内容 履行情况

股改承诺 不适用 不适用 不适用

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺
不适用 不适用 不适用

资产置换时所作承诺 不适用 不适用 不适用

发行时所作承诺

控股股东、实际

控制人帅放文、

持股 5％以上股

东湖南帅佳投

控股股东、实际控制人帅放文

承诺：自公司股票上市之日起

三十六个月内，不转让或者委

托他人管理其直接或间接持

报告期内，承诺人均遵守了所做承

诺。

湖南尔康制药股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

9

资股份有限公

司

持有的公司公开发行股份前

已发行的股份，也不由公司回

购该等股份；本人及本人关系

密切的亲属，将不在中国境内

外直接或间接从事或参与任

何在商业上对公司所从事的

主营业务构成竞争关系的业

务；将不直接或间接开展对公

司有竞争或可能构成竞争的

业务、活动或拥有与公司存在

同业竞争关系的任何经济实

体、机构、经济组织的权益；

或以其他任何形式取得该经

济实体、机构、经济组织的控

制权；或在该经济实体、机构、

经济组织中担任总经理、副总

经理、财务负责人、营销负责

人及其他高级管理人员或核

心技术人员；本人将善意履行

作为公司控股股东的义务，不

利用控股股东地位就公司与

本人及本人关系密切的亲属

的任何关联交易采取任何行

动、故意促使公司的股东大会

或董事会作出侵犯公司或其

他股东合法权益的决议；如果

公司必须或无法避免与本人

或本人关系密切的亲属发生

关联交易，则本人承诺将促使

上述交易按照公平合理和正

常商业交易的条件进行，并且

严格按照国家有关法律法规、

公司章程的规定履行有关程

序，本人及本人关系密切的亲

属将不会要求或接受公司给

予比在任何一项市场公平交

易中第三者更优惠的条件。持

股 5％以上股东湖南帅佳投

资股份有限公司承诺：自公司

股票上市之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理

其直接或间接持持有的公司

公开发行股份前已发行的股

份，也不由公司回购该等股

份。

其他对公司中小股东所作承诺 不适用 不适用 不适用

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

湖南尔康制药股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

10

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
138,000,0

00.00
75% 0.00 0.00

41,400,00

0.00
300.00

41,400,30

0.00

179,400,3

00.00
75%

1、国家持股 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

2、国有法人持股 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

3、其他内资持股
138,000,0

00.00
75% 0.00 0.00

41,400,00

0.00
0.00

41,400,00

0.00

179,400,0

00.00
75%

其中：境内法人持股
32,169,71

6.00
17.48% 0.00 0.00

9,650,915.

00
0.00

9,650,915.

00

41,820,63

1.00
17.48%

境内自然人持股
105,830,2

84.00
57.52% 0.00 0.00

31,749,08

5.00
0.00

31,749,08

5.00

137,579,3

69.00
57.52%

4、外资持股 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

其中：境外法人持股 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

境外自然人持股 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

5.高管股份 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0%

二、无限售条件股份
46,000,00

0.00
25% 0.00 0.00

13,800,00

0.00
-300.00

13,799,70

0.00

59,799,70

0.00
25%

1、人民币普通股
46,000,00

0.00
25% 0.00 0.00

13,800,00

0.00
-300.00

13,799,70

0.00

59,799,70

0.00
25%

2、境内上市的外资股 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

3、境外上市的外资股 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

4、其他 0.00 0% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0%

三、股份总数
184,000,0

00.00
100% 0.00 0.00

55,200,00

0.00
0.00

55,200,00

0.00

239,200,0

00.00
100%

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

帅放文 90,602,028.00 0.00 27,180,608.00 117,782,636.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

帅佳投资 23,466,701.00 0.00 7,040,010.00 30,506,711.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

曹泽雄 7,723,673.00 0.00 2,317,102.00 10,040,775.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

九鼎投资 4,004,984.00 0.00 1,201,495.00 5,206,479.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

君润恒远 3,001,545.00 0.00 900,464.00 3,902,009.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

黑马公司 1,696,486.00 0.00 508,946.00 2,205,432.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

徐良国 1,611,679.00 0.00 483,504.00 2,095,183.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

曹再云 1,564,447.00 0.00 469,334.00 2,033,781.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

贺智华 1,510,949.00 0.00 453,285.00 1,964,234.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

王向峰 533,869.00 0.00 160,161.00 694,030.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

湖南尔康制药股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

11

胡祥主 503,650.00 0.00 151,095.00 654,745.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

聂尔凤 503,650.00 0.00 151,095.00 654,745.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

杨式滢 252,832.00 0.00 75,850.00 328,682.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

段  斌 241,752.00 0.00 72,526.00 314,278.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

张勇军 201,460.00 0.00 60,438.00 261,898.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

杨海明 151,095.00 0.00 45,329.00 196,424.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

吴庭云 100,730.00 0.00 30,219.00 130,949.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

李桂珍 100,730.00 0.00 30,219.00 130,949.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

刘爱军 74,067.00 0.00 22,220.00 96,287.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

刘  淳 57,980.00 0.00 17,394.00 75,374.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

唐建伟 50,365.00 0.00 15,110.00 65,475.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

张千改 25,182.00 0.00 7,555.00 32,737.00 首发承诺
2014 年 9 月 27

日

袁彬凯 20,146.00 0.00 6,044.00 26,190.00 首发承诺
2012 年 9 月 27

日

合计 184,000,000.00 0.00 55,200,000.00 239,200,000.00 -- --

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 6,573.00

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

帅放文 境内自然人 49.24% 117,782,636.00 117,782,636.00

湖南帅佳投资股份有限公

司
境内非国有法人 12.75% 30,506,711.00 30,506,711.00

曹泽雄 境内自然人 4.2% 10,040,775.00 10,040,775.00 质押 10,000,000.00

北京昆吾九鼎医药投资中

心(有限合伙)
境内非国有法人 2.18% 5,206,479.00 5,206,479.00

中国光大银行－国投瑞银

创新动力股票型证券投资

基金

境内非国有法人 2% 4,782,349.00 0.00

中国工商银行－广发聚丰

股票型证券投资基金
国有法人 1.99% 4,771,079.00 0.00

宁波君润恒远股权投资合

伙企业（有限合伙）
境内非国有法人 1.63% 3,902,009.00 3,902,009.00

交通银行－金鹰中小盘精 境内非国有法人 1% 2,400,000.00 0.00